
                                                                

 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 

 

Schuljahr: 2024/2025           Jahrgang: 5 

 

Die folgenden Lernmittel werden von der Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 
 

Fach Titel & Verlag ISBN Preis  

Deutsch deutsch.kompetent, Kl. 5 (Klett) 978-3-12-316201-5 27,95 € 

Englisch Camden Town 5 (2020, Westermann) 978-3-14-149220-0 23,95 € 

Geschichte Zeit für Geschichte 5/6 (2015, Nds., Schroedel) 978-3-507-36570-4 33,50 € 

Erdkunde Terra Erdkunde 1 (ab 2021, Gymn., Nds., Klett) 978-3-12-105207-3 29,50 € 

Religion Moment mal! 1, Kl. 5/6 (2020, Klett) 978-3-12-007301-7 25,95 € 

Werte & Normen LebensWert 1 - 2018, Kl. 5/6 (Nds., CCBuchner) 978-3-661-21101-5 29,00 € 

Mathematik Elemente der Mathematik 5 (Nds., Schroedel) 978-3-507-88580-6 33,95 € 

Chemie Elemente Chemie 5/6 (G9 ab 2015, Nds., Klett) 978-3-12-756331-3 23,95 € 

Biologie Biologie heute, Kl. 5/6 (Nds., Schroedel) 978-3-507-87320-9 32,95 € 

 
Summe der Ladenpreise: 260,70 € 

(mit Religion) 

Entgelt für die Ausleihe: 76,00 € 

(ermäßigter Betrag:         60,80 €) 
 

 

Nicht im Ausleihverfahren und selbst anzuschaffen sind die folgenden Bücher und Arbeitshefte, 

da sie über mehrere Jahre benutzt werden bzw. da in sie hineingeschrieben wird. 

 

Fach Titel & Verlag ISBN Preis 

Deutsch Duden – Die deutsche Rechtschreibung (28. Auflage) 

Rechtschreib-Stars 5 (Cornelsen), Neubearbeitung 

978-3-411-04018-6 

978-3-06-084808-9 

32,00 € 

8,25 € 

Englisch Camden Town 5 (2020, Westermann): Workbook mit Audios 978-3-14-149227-9 12,25 € 

Erdkunde Diercke Weltatlas (Ausgabe 2023)  

Diercke Atlasführerschein  

978-3-14-100900-2 

978-3-14-100021-4 

33,95 € 

  8,95 € 

Religion Bibel: vorhandene verständliche Übersetzung ODER 

Schulbibel.blau (Verlag Katholisches Bibelwerk GmbH) 

 

978-3-438-01347-7 

 

9,95 € 

 

 

 

Bitte beachten Sie für Ihre Kostenkalkulation der Folgejahre: 

Ab Klasse 7 wird für den Mathematikunterricht ein Taschenrechner benötigt (ca. € 130,-). In Abspra-

che mit der Fachlehrkraft wird dann eine kostengünstige Sammelbestellung durchgeführt werden. 

 

http://www.westermann.de/suche/artikelansicht.xtp?id=978-3-14-100600-1

